МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2018 г.  № 552

г. Магадан

О проведении рейтингового голосования по отбору

общественных территорий муниципального образования

«Город Магадан», подлежащих благоустройству в первоочередном

порядке в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального

образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской

Федерации и муниципальных программ формирования городской среды»,

постановлением мэрии города Магадана от 16.01.2018 № 36 «Об

утверждении порядка организации и проведения голосования по отбору

общественных территорий муниципального образования «Город Магадан»,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды муниципального образования «Город Магадан» на 2018-

2022 годы», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Провести 18 марта 2018 года с 8:00 до 20:00 рейтинговое

голосование по отбору общественных территорий муниципального

образования «Город Магадан», подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы

consultantplus://offline/ref=D3D5621105E32C25B3146C39F80767D27B69942A3BFB38634AB802125BAB1BC
consultantplus://offline/ref=D3D5621105E32C25B3146C39F80767D27B69962E39FC38634AB802125BBBD7341816D3C7A34054FDA710C
consultantplus://offline/ref=D3D5621105E32C25B3147234EE6B3DDC706ACD273CFA353415E7594F0CB2DD635F598A85E74D59AF19C
consultantplus://offline/ref=D3D5621105E32C25B3147234EE6B3DDC706ACD273CFA353415E7594F0CB2DD635F598A85E74D51F9713AFFA619C

«Формирование современной городской среды муниципального образования

«Город Магадан» на 2018-2022 годы».

2. Утвердить перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы»,

отобранных по результатам сбора предложений для рейтингового

голосования согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить адресный перечень мест проведения голосования

(счетных участков) по отбору общественных территорий и адресный

перечень мест размещения пресс-воллов (информационных стендов) с

указанием наименований и адресов счетных участков по отбору

общественных территорий муниципального образования «Город Магадан»,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды муниципального образования «Город Магадан» на 2018-

2022 годы» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить порядок определения победителя по итогам голосования

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 12.03.2018 № 552

Перечень

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы»,

отобранных по результатам сбора предложений для рейтингового голосования

№

п/п

Наименование

общественной

территории

Краткое описание общественной территории

1

Сквер в районе здания

№ 63 по проспекту

Карла Маркса

Сквер расположен в центральной части города по

проспекту Карла Маркса, представляет собой открытую

площадку и является местом массового притяжения

жителей города. В сквере необходимо произвести ремонт

покрытия пешеходной зоны и мест парковки

автотранспорта, замену и дополнительную установку

малых архитектурных форм (скамьи, урны, вазоны и

т.д.), озеленение в целях создания еще одного уютного

места досуга горожан

2

Территория

монумента-мемориала

«Маска Скорби»

Монумент-мемориал жертвам сталинских репрессий 30-

50-х годов прошлого столетия был открыт в 1996 году.

Монумент расположен на сопке Крутая и является

главной достопримечательностью для туристов и гостей

города. До настоящего времени производился лишь

текущий ремонт территории монумента. Территория

нуждается в капитальном ремонте: необходим ремонт

лестничных спусков, установка урн, скамеек, ремонт

покрытия пешеходных дорожек, верхней и нижней

площадок, установка дополнительных опор освещения и

секций ограждения, ремонт ворот

3
Сквер

им. Болдырева

Сквер имени Болдырева расположен в центре Магадана,

на углу проспекта Карла Маркса и улицы Болдырева. Он

назван в честь выдающегося русского ученого,

математика, минералога, кристаллографа А.К.

Болдырева. Сквер представляет собой зеленую зону,

засаженную деревьями и кустарником, с проложенными

между ними аллеями и пешеходными дорожками. В

сквере необходима замена бордюрного камня, ремонт

покрытия дорожек и площадок для отдыха, установка

скамей и урн, замена игрового оборудования в детской

игровой зоне

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 12.03.2018 № 552

Адресный перечень

мест проведения голосования (счетных участков) по

отбору общественных территорий муниципального образования

«Город Магадан», подлежащих благоустройству в первоочередном

порядке в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального

образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы»

№

п/п

Номер

счетного

участка

Наименование и адрес счетного участка

Количество

членов

счетной

комиссии

(чел.)

1 № 1
МБУ «Спортивный комплекс

«Металлист»

город Магадан,

ул. Пушкина, дом 8
4

2 № 2
ФГБОУ ВО «Северо-Восточный

государственный университет»

город Магадан,

ул. Портовая, дом 13
4

3 № 3
Административное здание ОГУ

«Молодежный центр»

город Магадан,

площадь

Комсомольская, дом 1

4

4 № 4

Центральная городская

библиотека им. О. Куваева

МБУК города Магадана

«Централизованная

библиотечная система»

город Магадан,

ул. Новая, дом 29в
4

5 № 5

МБУ ДОД города Магадана

«Дворец детского (юношеского)

творчества»

город Магадан,

ул. Парковая, дом 22
4

6 № 7

Клуб по месту жительства

«Чайка» МБУДО «Детско-

юношеский центр»

город Магадан,

ул. Марчеканская,

дом 2/1

4

7 № 8
МАУК города Магадана «Центр

культуры»

город Магадан,

проспект Карла

Маркса, дом 35

4

8 № 9
ГКОУ «Магаданский областной

центр образования № 1»

город Магадан,

ул. Лукса, дом 8а
4

9 № 10
МАОУ «Лицей № 1 им. Н.К.

Крупской»

город Магадан,

ул. Лукса, дом 7
4

10 № 11 МАОУ «Гимназия № 24»
город Магадан, ул.

Наровчатова, дом 23
4

11 № 12
МАОУ «Средняя бюджетная

общеобразовательная школа с

город Магадан,

проспект Карла
4

углубленным изучением

отдельных предметов № 14»

Маркса, дом 62в

12 № 13

ОГАУК «Магаданская областная

универсальная научная

библиотека им. А.С. Пушкина»

город Магадан,

проспект Карла

Маркса, дом 53/13

4

13 № 14
МОГАПОУ «Технологический

лицей»

город Магадан,

ул. Пролетарская,

дом 33, к. 2

4

14 № 15

МБУК города Магадана

«Молодежный культурный

центр»

город Магадан,

ул. Шандора Шимича,

дом 6

4

15
№ 16

№ 17

МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 18»

город Магадан,

ул. Комсомольская,

дом 47а

4

16
№ 18

№ 19

МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 29»

город Магадан,

Набережная реки

Магаданки, дом 59, к. 4

4

17 № 20

МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 21»

город Магадан,

ул. Октябрьская,

дом 15

4

18 № 21 ФГБНУ «МагаданНИРО»

город Магадан,

ул. Портовая,

дом 36/10

4

19 № 22

ОГКУ «Пожарно-спасательный

центр гражданской обороны,

защиты населения, территории и

пожарной безопасности

Магаданской области»

город Магадан,

проспект Карла

Маркса, дом 1

4

20 № 23
МАУК города Магадана

«Дом культуры «Пионерный»

город Магадан,

ул. Речная, дом 61/1
4

21 № 24

Клуб по месту жительства

«Эдельвейс» МБУДО «Детско-

юношеский центр»

город Магадан,

ул. Пролетарская,

дом 75

4

22 № 28

МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов № 4»

город Магадан,

ул. Шандора Шимича,

дом 18

4

23 № 29

ГБПОУ «Магаданский лицей

индустрии питания и сферы

услуг»

город Магадан,

ул. Берзина, дом 1
4

24 № 30
МАОУ «Лицей (эколого-

биологический)»

город Магадан,

ул. Колымская, дом 8
4

25 № 31

МБОУ города Магадана

«Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением

математики № 15»

город Магадан,

ул. Колымская, дом 9
4

26 № 34

МАУ «Спортивно-

оздоровительный

комплекс «Снежный»

город Магадан,

поселок Снежная

Долина,

ул. Пионерская, дом 1

4

27 № 37

МБУК города Магадана

«Центр досуга»

город Магадан,

поселок Сокол, ул.

Гагарина, дом 13-а

4

Адресный перечень

мест размещения пресс-воллов (информационных стендов) с указанием

наименований и адресов счетных участков по отбору общественных

территорий муниципального образования «Город Магадан»,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды муниципального образования «Город Магадан» на

2018-2022 годы»

№

п/п

Номер

счетного

участка

Наименование и адрес счетного участка

1 № 7
Подразделение СМЭУ МБУ города

Магадана «Горсвет»

город Магадан,

Марчеканское шоссе, дом 16а

2 № 25 Кафе «Три медведя»
город Магадан,

ул. Пролетарская, дом 110

3 № 26 ООО «ФирмаКВИК»
город Магадан,

ул. Первомайская, дом 46

4 № 27
МБОУ «Начальная школа -

детский сад № 72»

город Магадан,

ул. Зайцева, дом 27

5 № 32 Бывшее здание ЗАО «МАЗ № 73 ГА»
город Магадан,

13 км основной трассы

6 № 33
МБУК города Магадана «Дом

культуры «Снежный»

город Магадан,

ул. Майская, дом 14

7 № 35
МАУК города Магадана «Дом

Культуры «Энергетик»

город Магадан, поселок Уптар,

ул. Красноярская, дом 10

8 № 36
Спортивный комплекс «Сатурн МАОУ

ДОД города Магадана ДЮСШ № 5»

город Магадан, поселок Сокол,

ул. Гагарина, дом 14

9 № 38 ГКУ «Магаданский областной ОДИ»
город Магадан,

ул. Арманская, дом 26

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 12.03.2018 № 552

Порядок

определения победителя по итогам голосования

1. По итогам рейтингового голосования присуждаются I, II и III места.

2. Первое место по итогам проведения рейтингового голосования

присуждается общественной территории, набравшей наибольшее количество

голосов.

3. В случае, если общественные территории набрали равное количество

голосов, то победитель определяется открытым голосованием членов

территориальной счетной комиссии. Решение территориальной счетной

комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство

присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов решающим

является голос председателя комиссии.

4. Второе и третье места присваиваются общественным территориям по

количеству отданных голосов за каждую общественную территорию.

__________________